DEF-015

## -: vi :-

Indian Oil Corporation Limited Refineries Division Mathura Refinery

Notice Inviting Tender (e-Tender)

Indian Oil Corporation Ltd invites electronic bids through its website <a href="https://iocletenders.gov.in">https://iocletenders.gov.in</a> under two bid system for the subject work, from bonafide experienced Contractors of sound financial standing and reputation and fulfilling the qualifying requirements stated bereunder:

Contrac	ctors of sound financial standing and repi	utation and fulfilling the qualifying requirements stated hereunder:
1.	Tender No. &	MRCC17C014/037
	Name of Work & Location	Operation & Management of 04 Medical Mobile Units (Indian Oil Aarogyam) of Mathura Refinery.
2.	Tender Fee (Non-refundable)	Nil. Bidders are required to download the tender documents free of cost from IOCL e-tender website
	,	(https://iocletenders.gov.in).
3.	Earnest Money Deposit (EMD)	Rs. 5,58,000/-
J.	Larriest Moriey Deposit (LIMD)	Tenders not accompanied with EMD as per instruction at point No. 12(e) are liable to be rejected.
4	Dro qualification (DO) critorio	refluers not accompanied with time as per instruction at point not 12(e) are habie to be rejected.
4.	Pre-qualification (PQ) criteria	D. 70 M Lill.
	a) Minimum Annual Turnover (ATO)	Rs. 72.81 Lakhs.
	(In any one of the last three	Proof of ATO shall be submitted in the form of Audited Balance Sheet alongwith the techno-commercial bid.
	financial years starting from year	
	14-15).	
	b) Minimum value without service	
	tax of Single Work Order (SWO)	
	executed for similar nature of work	
	"During any of the last Five years	Not required for this tender.
	ending on last day of the month	
	immediately previous to the month	
	in which last date of Bid	
	Submission falls".	
	c)Additional Technical Pre-	'NGOs OR Charitable Trusts OR Hospitals which are engaged in Operation & Management of Medical Mobile Unit'
		since last 05 years
	qualification Criteria	OR
		'NGOs OR Charitable Trusts OR Hospitals which are engaged in Operating & Managing minimum 50 bedded hospitals'
		since last 5 years."
-	Other decomposite to be explored than	are eligible for participation in bidding
5.	Other documents to be submitted	a) PF Code allotment letter.
	alongwith techno-commercial bid.	b) Independent ESI Code or an undertaking in the prescribed format that ESI code will be obtained before start of work.
,		c) Other attachments as listed in clause 7 of Supplementary Instruction to Bidders of Special condition of contract – Page 29.
6.	Date of download of e-tender	The tender document can be down loaded from our website https://iocletenders.gov.in from 10.05.17 (09:00 Hrs)
	documents	to 30.05.17 (15:00 Hrs).
	(starting / closing date & time)	
7.	Last date & time of tender	30.05.17 upto 15:00 Hrs.
	submission / uploading on website	
8.	Tender Opening date & time	Tender shall be opened on 31.05.17 at 15:15 Hrs. or earliest convenient thereafter
9.	Tender Authority	Senior Manager (Contracts)-Incharge,
	ĺ	Indian Oil Corporation Ltd., Mathura Refinery, Mathura-281005 (U.P.) – India.
		Telephone No.0565-2417375 / 2417376,
		Fax No.0565-2480055, E-mail -guptabg@indianoil.in / paretah@indianoil.in
10.	Mode of Tender submission	Only e-submission is permissible. Physical Bids will not be accepted. Bidders shall scan the Pre-Qualification
		Documents and the same shall be uploaded on the website portal along with their offer as per instruction given in the
		Instructions to Bidders for participation in e-Tendering.
11.	Time allowed for completion of job	05 years from the date of commencement of the contract + further extendable for 12 months on same rates, scope of
'''	Time anowed for completion of job	work, terms and conditions depending upon requirement and satisfactory performance of the contractor on mutual
		consent
12	Other points:-	COLDECTION.

## 12. Other points:-

- a) This is an e-tender initiated by IOCL through its website <a href="https://iocletenders.gov.in">https://iocletenders.gov.in</a>. To participate in this tender all interested bidders are requested to obtain Class-2 or 3 Digital Signature Certificate (DSC) from any authorized certifying agency and register themselves with IOCL on this website using the DSC. Detailed instructions are available on the website's 'Bidders Manual Kit' section.
- b) Tenders can be downloaded from the website <a href="https://iocletenders.gov.in">https://iocletenders.gov.in</a>. A bidder who has not downloaded tender from IOCL website may see the website for any corrigendum / amendment and take these into cognizance before submitting the tender. Failure of bidder to submit tender without taking cognizance of corrigendum / amendment issued by IOCL shall make the bid liable for rejection.
- While submitting offer, tenderer shall ensure that they meet the Pre-qualification Criteria given in NIT and self certified copy of all supporting documents with regards to the same shall be submitted alongwith Techno-commercial offer. Techno-commercial offer shall be first evaluated with respect to meeting the NIT pre-qualification criteria during which originals wherever required must be produced for verification. In case it is found that the tenderer is not meeting the pre-qualification criteria as per the supporting document submitted by them, their offer is liable to be rejected.
- d) The supporting document submitted against Pre-qualification criteria 4b above (i.e. SWO) should include Work order (WO) along with Completion certificate as main or as subcontractor, clearly specifying WO no., Final executed value & Duration of said contract. Copy of TDS Certificates has to be submitted in case of sub-contract work orders and in case where the tender issuing authority specifically asks for the same.
- e) EMD is to be deposited online only on E-tender Site of IOCL. Payment of EMD through any other mode like Demand Draft / Pay Order / Bankers cheque, shall not be accepted. In case EMD amount is more than Rs. 1 lakhs, tenderers are free to submit Bank Guarantee from any Nationalised/Scheduled Bank in the standard format attached in the GCC. The scanned copy of the Bank Guarantee shall be submitted (upload) along with Techno-commercial Bid (Part-I) and Original BG shall be submitted / delivered in person or sent by post so as to reach the Tender Authority up to last date and time of Bid Submission.
- ) Please refer Annexure B of tender document for EMD exemption and "Benefits/Preference for Micro & Small Enterprises (MSEs)".
- g) Consultants or their subsidiary company or companies under the management of consultant, are not eligible to quote for the execution of the same job for which they are working as consultant.
- h) In case of any dispute, only English version of NIT will be valid.
- i) Any legal dispute shall be within the jurisdiction of local court.

Date: 09.05.17 Place: Mathura

Senior Manager (Contracts)-Incharge

Copy to: CMO / CFM – For information please.

## &% vii % इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (रिफाइनरी प्रभाग) मथुरा रिफाइनरी निविदा आमंत्रण सूचना (ई—टेंडर)

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा निम्नलिखित कार्यो हेतु उन वास्तविक अनुभवी, प्रतिष्ठित एवं सुंदृढ़ आर्थिक स्थिति वाले ठेकेदारों से https://iocletenders.gov.in वेबसाइट के माध्यम से इलेक्ट्रानिक निविदायें आमंत्रित की जाती हैं जो निम्नलिखित कार्य के लिए (कम संख्या 4 के अनुसार) अपेक्षित पूर्व योग्यताओं को पूरा करते हों :—

1.	निविदा संख्या और कार्य का नाम	एमआरसीसी17सी014 / 037
	एवं स्थान	मथुरा रिफाइनरी की 04 मैंडिकल मोबाइल यूनिटो (इंडियन ऑयल आरोग्यम) का संचालन और प्रबन्धन का कार्य।
2.	निविदा प्रलेख का मूल्य	कुछ नहीं । निविदादाताओं को निविदा प्रलेख इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड की ई—टेंडर वेबसाइट https://iocletenders.gov.in से निशुक्क डाउनलोड करना है ।
3.	धरोहर राशि	रू० 5,58,000 / — धरोहर राशि हेतु कम संख्या 12(5) का अनुसरण करें । बिना धरोहर राशि निविदा प्रलेख रद्द किये जा सकते हैं ।
4.	अपेक्षिक पूर्व योग्यताऐं	
	अ)न्यूनतम वार्षिक कारोबार (पिछले किसी भी तीन वित्तीय वर्षो यानि 14—15 से आरम्भ किसी एक वर्ष का)	रू0 72.81 लाख । वार्षिक कारोबार के प्रमाण के रूप में अडिटेड बैलेंस शीट टैक्नोकामर्शियल बिड के साथ जमा करने होंगे।
	ब) पिछले पाँच साल के अंतर्गत इस प्रकार का सर्विस टैक्स रहित न्यूनतम मूल्य के किये गये कार्य का एकल कार्यादेश जो कि बिड जमा करने की अंतिम तारीख के तुरन्त पहले वाले महीने के अंतिम तारीख तक हुआ हो।	आवश्यक नहीं है ।
	स)अतिरिक्त अपेक्षिक पूर्व योग्यताऐं	"एन.जी.ओ. या चेरीटेबल ट्रस्ट या अस्पताल जो पिछले पॉच वर्ष से मैडिकल मोबाइल यूनिट का संचालन और प्रबन्धन कार्य कर रहा हो"
	(तकनीकी)	या
		"एन.जी.ओ. या चेरीटेबल ट्रस्ट या अस्पताल जो पिछले पॉच वर्ष से कम से कम 50 बैड के अस्पताल का संचालन और प्रबन्धन कार्य कर रहा हो"
5.	अन्य कागजात जो कि टैक्नोकामर्शियल बिंड के साथ जमा करने हैं।	अ) <b>भविष्य निधि कोड नं0</b> जारी होने का पत्र । ब) <b>ई०एस0आई० कोड</b> की कॉपी या निर्धारित प्रारूप में वचन लिखकर देना होगा कि कार्य शुरू करने से पहले ई०एस0आई० कोड प्राप्त कर लेंगे। स) अन्य संलग्नक जो कि संविदा की विशेष शर्त के अंतर्गत बोलीदाताओं की पूरक अनुदेश संबंधी उपवाक्य–7 में सूचीबद्ध है – पेज 29।
6.	इलेक्ट्रानिक निविदा प्रलेख डाउनलोड करने की तारीख (शुरू करने / बन्द करने की तारीख व समय)	निविदा प्रलेख हमारी वेबसाइट https://iocletenders.gov.in से 10.05.17(प्रातः 9.00 बजे) से 30.05.17 (अपराह्न 3.00 बजे)तक डाउनलोड किया जा सकता है।
7.	निविदा जमा करने/ वेबसाइट पर टेंडर अपलोडिंग की अन्तिम तारीख व समय	30.05.17 अपराह्न 3:00 बजे तक ।
8.	निविदा खोलने की तारीख व समय	निविदा <b>31.05.17 अपराह्न 3:15 बजे</b> अथवा इसके पश्चात सुविधानुसार यथाशीघ्र खोले जायेगें।
9.	निविदा निर्गमन अधिकारी	वरिष्ठ प्रबन्धक (संविदा)—प्रभारी,
		इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, मथुरा रिफाइनरी, मथुरा—281005 (उ० प्र०) — भारत,
		दूरभाष नं. 0565—2417375/2417376,
10.	निविदा जमा करने का ढ़ंग	फैक्स नंo 0565–2480055, Email- guptabg@indianoil.in / paretah@indianoil.in केवल ई-सबिमशन मान्य है । कागजी निविदा स्वीकार नहीं की जायेगी   निविदादाता को अपनी पूर्व योग्यताओं के प्रलेख स्केन करना होगा तथा उन्हें
11	कार्य समाप्त करने का समय	"निविदादाताओं हेतु निर्देश" में दिये गये निर्देशानुसार अपने आफर के साथ वेबसाइट पोर्टल पर अपलेंड करना होगा । अनुबन्ध प्रारम्भ होने की तारीख से 05 वर्ष + ठेकेदार की सन्तोषजनक परफोर्मेन्स और आवश्यकता पड़ने पर अनुबन्ध की उन्हीं दर और शर्तों पर अगले
11.	काव समास करन का समब	01 वर्ष के लिए एक्सटेन्शन आपसी सहमति पर ।
	शना विन्त	ण पप क लिए एपत्तव्या आनता सहनात पर
12.	अन्य बिन्दु:— 1) यह एक ई—टेंडर है जो कि आई.ओ.सी.एल. द्वारा अपनी वेबसाइट https://iocletenders.gov.in के माध्यम से प्रारंभ किया गया है । इस टेंडर में भाग लेने के लिए सभी इच्छुक निविदादाताओं को क्लास—2 या 3 के डिजिटल सिग्नेचर सर्टिफिकेट (डी.एस.सी.) किसी अधिकृत प्रमाणित संस्था से प्राप्त करके उसे डी.एस.सी. के माध्यम से आई.ओ.सी.एल. की इस ई—टेंडर वेबसाइट पर पंजीकरण कराना आवश्यक है । विस्तृत जानकारी ई—टेंडर वेबसाइट में दी गयी "बिडर्स मैनुअल किट" में मौजूद है । 2) निविदादाता निविदा प्रलेख हमारी वेबसाइट https://iocletenders.gov.in से डाउनलोड कर सकता है । जिस निविदादाता ने टेंडर इंडियन ऑयल की वेबसाइट से डाउनलोड नहीं किया है	
	वह निविदा जमा करने से पूर्व इंडियन ऑयल की वेबसाइट पर जाकर निविदा संबन्धी शुद्धि पत्र/संशोधन को संज्ञान मे ले ले । ऐसी निविदाए जो आई.ओ.सी.एल. द्वारा जारी शुद्धि पत्र/संशोधन को संज्ञान में लिए बिना जमा की गयी हैं, वो अस्वीकार की जायेगी ।	
	स्वप्रमाणित प्रतिलिपि अपने टैक्नोका जॉचा जायेगा । इस दौरान अगर र अपेक्षिक पूर्व योग्यताओ को पूरा नर्ह	रादाता यह सुनिश्चित कर लें कि वे निविदा आमंत्रण सूचना में दी गई सभी अपेक्षिक पूर्व योग्यताओं को पूरा कर रहे है तथा इसके सभी समर्थक दस्तावेजों की ामर्शियल बिड़ आफर के साथ संलग्न कर दी हैं। उनके टैक्नोकामर्शियल आफर को निविदा आमंत्रण सूचना में दी गई अपेक्षिक पूर्व योग्यताओं के आधार पर पहले जरूरत हुई तो मूल प्रति सत्यापन हेतु प्रस्तुत करनी होगी । अगर यह पाया जाता है कि निविदादाता स्वयं द्वारा जमा किये गये समर्थक दस्तावेजों के अनुसार सर्भ वे कर रहा है तो उसकी निविदा को अस्वीकार कर दिया जायेगा ।
	कार्यादेश संख्या, किये गये कार्य की करनी होगी । विशेषकर उस मामले	र्व योग्यताओं के समर्थन में जमा किये गये समर्थक दस्तावेजो में मुख्य या उप–ठेकेदार के रूप में कार्यादेश तथा कार्य पूर्ण करने के प्रमाण–पत्र की प्रतिलिपि जिसमें ो निष्पादित लागत तथा अनुबन्ध की अवधि स्पष्ट रूप से लिखी हो, संलग्न होने चाहिए। उप–ठेके के कार्यादेश के मामले में टी.डी.एस. प्रमाण पत्र की प्रतिलिपि जम में जब निविदा जारी करने वाले अधिकारी इसे मांगता है ।
	5) धरोहर राशि इंडियन ऑयल की ई- जायेगा । यदि धरोहर राशि एक ल द्वारा जमा कर सकता है । धरोहर	-टेन्डर साइट पर आनलाइन जमा करनी होगी । धरोहर राशि का भुगतान किसी अन्य तरीके जैसे डिमांड ड्राफ्ट या पे आर्डर या बैंकर्स चैक से स्वीकार नहीं किया आख रूपये से अधिक है तो निविदादाता धरोहर राशि को जी.सी.सी. में संलग्न निर्धारित फार्मेट में किसी राष्ट्रीयकृत/अनुसूचित बैंक द्वारा जारी की गई बैंक गारंटी राशि की बैंक गारंटी की स्कैन कापी टैक्नोकामर्शियल बिड (भाग–1) के साथ जमा (अपलोड) करनी होगी तथा बैंक गारंटी की मूल प्रति व्यक्तिगत रूप से जमा करनी
	हागा था डाक द्वारा भजना होगा ज 6) धरोहर राशि जमा कराने से फट और	ो टैक्नोकामर्शियल बिंड जमा करने की अन्तिम तारीख और समय तक टेंडर प्राधिकारी के पास पहुंच जानी चाहिए । र सक्ष्म व लग्न संग्रोगो (एमएसई) के लिए " लाम /पाथमिकताओं " के लिए निविदा पपत्र के अनक्केटक —ब का अवलोकन करें।

9) कोई भी कानूनी विवाद का निर्णय स्थानीय (मंधुरा) न्यायालय के कार्यक्षेत्र में होगा । नांक : 09.05.17 स्थान : मथुरा ।

वरिष्ठ प्रबन्धक (संविदा)—प्रभारी

<u>प्रतिलिपि</u> : सी.एम.ओ. / सी.एफ.एम – सूचनार्थ ।

## Visit our website https://iocletenders.gov.in for IndianOil tenders

धरोहर राशि जमा करने से छूट और सूक्ष्म व लघु उद्योगों (एम.एस.ई.) के लिए "लाभ /प्राथमिकताओं " के लिए निविदा प्रपत्र के अनुच्छेदक — ब का अवलोकन करें। कंसलटेन्ट या उनकी सहायक कम्पनी या कंसलटेन्ट के प्रबन्धन के आधीन कम्पनियां, ऐसे कार्य जिसके लिए वह कंसलटेन्ट के रूप में काम कर रहे हैं, के निष्पादन के लिए टेंडर में भाग लेने के पात्र

प्रतिलिपि : प्रबन्धक (सी.सी एन्ड सी.एस.आर) — एन.आई.टी. की कापी, राष्ट्रीय स्तर के अखबारों में प्रकाशन के लिए।

8) किसी विवाद की स्थिति में निविदा आमंत्रण सूचना का केवल अंग्रेजी अनुवाद ही मान्य होगा ।

वितरण : 1. अधिशासी अभियंता, पीडब्लूडी, एनएच, (बीएण्डआर), सिविल लाइन्स, मथुरा । 2. जीई, एमईएस, मथुरा केंट, मथुरा । 3. सहायक अभियंता, मध्य रेलवे, मथुरा — इस आशय के साथ कि आप इस सूचना को अपने सूचनापट्ट पर प्रदर्शित करें ।

सूचनापटट – अभियांत्रिकी सेवाएं / वर्कशॉप / प्रौजेक्ट विभाग / सम्पदा कार्यालय (रि०न०)